
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 14 июня 2018 года N 391 
 
 

Об утверждении Порядка предоставления бесплатного питания учащимся в 
общеобразовательных организациях города Перми 

(с изменениями на 1 февраля 2021 года) 
(в ред. Постановлений Администрации г. Перми от 11.06.2019 N 262, от 30.10.2019 

N 823, от 15.10.2020 N 985, от 01.02.2021 N 27) 
 
 

В соответствии с федеральными законами от 17 июля 1999 г. N 178-ФЗ "О 
государственной социальной помощи", от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", Законом Пермской области от 9 сентября 1996 г. N 533-83 "О 
социальных гарантиях и мерах социальной поддержки семьи, материнства, 
отцовства и детства в Пермском крае", постановлениями Правительства 
Пермского края от 18 декабря 2015 г. N 1109-п "О предоставлении субсидий 
бюджетам муниципальных районов (городских округов) Пермского края из 
бюджета Пермского края на организацию предоставления общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 
общего образования обучающимся с ограниченными возможностями здоровья в 
отдельных муниципальных общеобразовательных учреждениях, осуществляющих 
образовательную деятельность по адаптированным основным 
общеобразовательным программам, в муниципальных общеобразовательных 
учреждениях со специальным наименованием "специальные учебно-
воспитательные учреждения" и муниципальных санаторных 
общеобразовательных учреждениях", от 2 июля 2020 г. N 482-п "Об утверждении 
Порядка предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов из 
бюджета Пермского края с участием средств федерального бюджета бюджетам 
муниципальных и городских округов, муниципальных районов Пермского края на 
реализацию мероприятий по организации горячего бесплатного питания 
обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных 
образовательных организациях", решениями Пермской городской Думы от 27 
ноября 2007 г. N 280 "О предоставлении бесплатного питания отдельным 
категориям учащихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях 
города Перми, частных образовательных организациях", от 21 ноября 2017 г. N 
228 "О предоставлении бесплатного двухразового питания учащимся с 
ограниченными возможностями здоровья, обучающимся в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях города Перми, частных образовательных 
организациях" администрация города Перми постановляет: 
 
 

(в ред. Постановлений Администрации г. Перми от 30.10.2019 N 823, от 
15.10.2020 N 985) 
 
 

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления бесплатного питания 
учащимся в общеобразовательных организациях города Перми (далее - Порядок 
предоставления бесплатного питания). 
 
 

https://docs.cntd.ru/document/553369001
https://docs.cntd.ru/document/561588121
https://docs.cntd.ru/document/561588121
https://docs.cntd.ru/document/570959001
https://docs.cntd.ru/document/901738835#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/901738835#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/901876063#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/901876063#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/901876063#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/910019251
https://docs.cntd.ru/document/910019251
https://docs.cntd.ru/document/910019251
https://docs.cntd.ru/document/432816885
https://docs.cntd.ru/document/432816885
https://docs.cntd.ru/document/432816885
https://docs.cntd.ru/document/432816885
https://docs.cntd.ru/document/432816885
https://docs.cntd.ru/document/432816885
https://docs.cntd.ru/document/432816885
https://docs.cntd.ru/document/432816885
https://docs.cntd.ru/document/432816885
https://docs.cntd.ru/document/432816885
https://docs.cntd.ru/document/432816885
https://docs.cntd.ru/document/570833681
https://docs.cntd.ru/document/570833681
https://docs.cntd.ru/document/570833681
https://docs.cntd.ru/document/570833681
https://docs.cntd.ru/document/570833681
https://docs.cntd.ru/document/570833681
https://docs.cntd.ru/document/570833681
https://docs.cntd.ru/document/428683731
https://docs.cntd.ru/document/428683731
https://docs.cntd.ru/document/428683731
https://docs.cntd.ru/document/428683731
https://docs.cntd.ru/document/446581417
https://docs.cntd.ru/document/446581417
https://docs.cntd.ru/document/446581417
https://docs.cntd.ru/document/446581417
https://docs.cntd.ru/document/446581417
https://docs.cntd.ru/document/561588121
https://docs.cntd.ru/document/570959001
https://docs.cntd.ru/document/570959001


2. Определить департамент образования администрации города Перми 
уполномоченным органом по организации работы по предоставлению 
бесплатного питания учащимся, обучающимся в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях города Перми, частных 
общеобразовательных организациях, в соответствии с настоящим 
Постановлением. 
 
 

3. Признать утратившими силу постановления администрации города Перми: 
 
 

от 13 марта 2013 г. N 139 "Об утверждении Порядка предоставления 
бесплатного питания отдельным категориям учащихся в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях города Перми"; 
 
 

от 26 апреля 2013 г. N 318 "О внесении изменений в Постановление 
администрации города Перми от 13.03.2013 N 139 "Об утверждении Порядка 
предоставления бесплатного питания отдельным категориям учащихся в 
муниципальных общеобразовательных учреждениях города Перми"; 
 
 

от 22 августа 2013 г. N 684 "О внесении изменений в Порядок предоставления 
бесплатного питания отдельным категориям учащихся в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях города Перми, утвержденный 
Постановлением администрации города Перми от 13.03.2013 N 139"; 
 
 

от 27 июня 2014 г. N 424 "О внесении изменений в Порядок предоставления 
бесплатного питания отдельным категориям учащихся в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях города Перми, утвержденный 
Постановлением администрации города Перми от 13.03.2013 N 139"; 
 
 

от 19 декабря 2014 г. N 1009 "О внесении изменений в Порядок 
предоставления бесплатного питания отдельным категориям учащихся в 
муниципальных общеобразовательных учреждениях города Перми, утвержденный 
Постановлением администрации города Перми от 13.03.2013 N 139"; 
 
 

от 30 апреля 2015 г. N 239 "О внесении изменений в Порядок предоставления 
бесплатного питания отдельным категориям учащихся в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях города Перми, утвержденный 
Постановлением администрации города Перми от 13.03.2013 N 139"; 
 
 

от 4 апреля 2016 г. N 222 "О внесении изменений в Порядок предоставления 
бесплатного питания отдельным категориям учащихся в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях города Перми, утвержденный 
Постановлением администрации города Перми от 13.03.2013 N 139". 
 
 

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования в печатном средстве массовой информации "Официальный 
бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город 
Пермь", за исключением пункта 2.2 Порядка предоставления бесплатного 

https://docs.cntd.ru/document/428690536
https://docs.cntd.ru/document/428690536
https://docs.cntd.ru/document/428690536
https://docs.cntd.ru/document/428690407
https://docs.cntd.ru/document/428690407
https://docs.cntd.ru/document/428690407
https://docs.cntd.ru/document/428690407
https://docs.cntd.ru/document/428690206
https://docs.cntd.ru/document/428690206
https://docs.cntd.ru/document/428690206
https://docs.cntd.ru/document/428690206
https://docs.cntd.ru/document/438844275
https://docs.cntd.ru/document/438844275
https://docs.cntd.ru/document/438844275
https://docs.cntd.ru/document/438844275


питания, действие которого распространяется на правоотношения, возникшие с 1 
сентября 2017 г. в отношении частных общеобразовательных организаций, пункта 
2.5 Порядка предоставления бесплатного питания, действие которого 
распространяется на правоотношения, возникшие с 28 ноября 2017 г. 
 
 

5. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить 
опубликование настоящего Постановления в печатном средстве массовой 
информации "Официальный бюллетень органов местного самоуправления 
муниципального образования город Пермь". 
 
 

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 
заместителя главы администрации города Перми Гаджиеву Л.А. 
 

 
 
 

  



Глава города Перми 
Д.И.САМОЙЛОВ 

 
 

УТВЕРЖДЕН 
Постановлением 

администрации города Перми 
от 14.06.2018 N 391 

 
 

ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ БЕСПЛАТНОГО ПИТАНИЯ УЧАЩИМСЯ В 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ ГОРОДА ПЕРМИ 

(в ред. Постановлений Администрации г. Перми от 11.06.2019 N 262, от 30.10.2019 
N 823, от 15.10.2020 N 985, от 01.02.2021 N 27) 

 
I. Общие положения 

 
1.1. Порядок предоставления бесплатного питания учащимся в 

общеобразовательных организациях города Перми (далее - Порядок) разработан 
в соответствии с Федеральным законом от 17 июля 1999 г. N 178-ФЗ "О 
государственной социальной помощи" (далее - Федеральный закон от 17 июля 
1999 г. N 178-ФЗ), Законом Пермской области от 9 сентября 1996 г. N 533-83 "О 
социальных гарантиях и мерах социальной поддержки семьи, материнства, 
отцовства и детства в Пермском крае" (далее - Закон Пермской области от 9 
сентября 1996 г. N 533-83), постановлениями Правительства Пермского края от 18 
декабря 2015 г. N 1109-п "О предоставлении субсидий бюджетам муниципальных 
районов (городских округов) Пермского края из бюджета Пермского края на 
организацию предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего образования 
обучающимся с ограниченными возможностями здоровья в отдельных 
муниципальных общеобразовательных учреждениях, осуществляющих 
образовательную деятельность по адаптированным основным 
общеобразовательным программам, в муниципальных общеобразовательных 
учреждениях со специальным наименованием "специальные учебно-
воспитательные учреждения" и муниципальных санаторных 
общеобразовательных учреждениях", от 2 июля 2020 г. N 482-п "Об утверждении 
Порядка предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов из 
бюджета Пермского края с участием средств федерального бюджета бюджетам 
муниципальных и городских округов, муниципальных районов Пермского края на 
реализацию мероприятий по организации горячего бесплатного питания 
обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных 
образовательных организациях", решениями Пермской городской Думы от 27 
ноября 2007 г. N 280 "О предоставлении бесплатного питания отдельным 
категориям учащихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях 
города Перми, частных образовательных организациях" (далее - решение 
Пермской городской Думы от 27 ноября 2007 г. N 280), от 21 ноября 2017 г. N 228 
"О предоставлении бесплатного двухразового питания учащимся с 
ограниченными возможностями здоровья, обучающимся в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях города Перми, частных образовательных 
организациях" (далее - решение Пермской городской Думы от 21 ноября 2017 г. N 
228). 
 
 

(в ред. Постановлений Администрации г. Перми от 30.10.2019 N 823, от 
15.10.2020 N 985) 
 

https://docs.cntd.ru/document/553369001
https://docs.cntd.ru/document/561588121
https://docs.cntd.ru/document/561588121
https://docs.cntd.ru/document/570959001
https://docs.cntd.ru/document/901738835#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/901738835#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/901738835#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/901738835#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/910019251
https://docs.cntd.ru/document/910019251
https://docs.cntd.ru/document/910019251
https://docs.cntd.ru/document/910019251
https://docs.cntd.ru/document/910019251
https://docs.cntd.ru/document/432816885
https://docs.cntd.ru/document/432816885
https://docs.cntd.ru/document/432816885
https://docs.cntd.ru/document/432816885
https://docs.cntd.ru/document/432816885
https://docs.cntd.ru/document/432816885
https://docs.cntd.ru/document/432816885
https://docs.cntd.ru/document/432816885
https://docs.cntd.ru/document/432816885
https://docs.cntd.ru/document/432816885
https://docs.cntd.ru/document/432816885
https://docs.cntd.ru/document/570833681
https://docs.cntd.ru/document/570833681
https://docs.cntd.ru/document/570833681
https://docs.cntd.ru/document/570833681
https://docs.cntd.ru/document/570833681
https://docs.cntd.ru/document/570833681
https://docs.cntd.ru/document/570833681
https://docs.cntd.ru/document/428683731
https://docs.cntd.ru/document/428683731
https://docs.cntd.ru/document/428683731
https://docs.cntd.ru/document/428683731
https://docs.cntd.ru/document/428683731
https://docs.cntd.ru/document/428683731
https://docs.cntd.ru/document/446581417
https://docs.cntd.ru/document/446581417
https://docs.cntd.ru/document/446581417
https://docs.cntd.ru/document/446581417
https://docs.cntd.ru/document/446581417
https://docs.cntd.ru/document/446581417
https://docs.cntd.ru/document/446581417
https://docs.cntd.ru/document/561588121
https://docs.cntd.ru/document/570959001
https://docs.cntd.ru/document/570959001


 
1.2. К общеобразовательным организациям (далее - Организация) относятся 

как муниципальные общеобразовательные учреждения города Перми, так и 
частные общеобразовательные организации, осуществляющие образовательную 
деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным 
общеобразовательным программам на территории города Перми. 
 
 

1.3. Настоящий Порядок определяет условия предоставления бесплатного 
питания по месту учебы в Организациях за счет средств бюджета Пермского края 
с участием средств бюджета Российской Федерации и средств бюджета города 
Перми учащимся: 
 
 

1.3.1. по очной, очно-заочной форме обучения, форме семейного 
образования из многодетных малоимущих и малоимущих семей: 
 
 

на уровне начального общего образования в частных общеобразовательных 
организациях; 
 
 

на уровнях основного общего и среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных учреждениях, частных 
общеобразовательных организациях, реализующих основные 
общеобразовательные программы; 
 
 

(п. 1.3.1 в ред. Постановления Администрации г. Перми от 01.02.2021 N 27) 
 
 

1.3.2. по очной и очно-заочной форме обучения, не имеющим права на 
предоставление бесплатного питания по другим основаниям (далее - отдельные 
категории учащихся): 
 
 

из семей, где один либо оба родителя являются пенсионерами по старости; 
 
 

из семей, где один либо оба родителя являются инвалидами I, II групп; 
 
 

из многодетных семей; 
 
 

из семей, находящихся в социально опасном положении; 
 
 

детям-инвалидам; 
 
 

ВИЧ-инфицированным; 
 
 

1.3.3. с ограниченными возможностями здоровья (далее - ОВЗ); 
 



 
1.3.4. получающим начальное общее образование в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях. 
 
 

(п. 1.3 в ред. Постановления Администрации г. Перми от 15.10.2020 N 985) 
 
 

1.4. Информация об учащихся, указанных в пункте 1.3 настоящего Порядка, и 
их родителях (законных представителях) размещается в Единой государственной 
информационной системе социального обеспечения в соответствии 
с Федеральным законом от 17 июля 1999 г. N 178-ФЗ. 
 
 

Реализация целей предоставления мер социальной поддержки, социальных 
услуг в рамках социального обслуживания и государственной социальной помощи 
обеспечивается путем предоставления страхового номера индивидуального 
лицевого счета в системе обязательного пенсионного страхования учащегося, в 
отношении которого оказывается услуга по предоставлению бесплатного питания, 
а также страхового номера индивидуального лицевого счета в системе 
обязательного пенсионного страхования родителя (законного представителя) 
учащегося. 
 
 

(абзац введен Постановлением Администрации г. Перми от 11.06.2019 N 262) 
 
 

Документом, удостоверяющим личность одного из получателей мер 
социальной поддержки, потребителей услуги, является паспорт либо документ, 
удостоверяющий личность иностранного гражданина, лица без гражданства в 
Российской Федерации в соответствии с Федеральным законом от 25 июля 2002 г. 
N 115-ФЗ "О правовом положении иностранных граждан в Российской 
Федерации". 
 
 

(абзац введен Постановлением Администрации г. Перми от 11.06.2019 N 262) 
 

 
 

II. Основания предоставления бесплатного питания 
 

2.1. Для предоставления бесплатного питания учащемуся из многодетных 
малоимущих и малоимущих семей родитель (законный представитель) учащегося 
(далее - заявитель) представляет ответственному лицу, уполномоченному 
приказом руководителя Организации (далее - ответственное лицо), следующие 
документы: 
 
 

2.1.1. утратил силу. - Постановление Администрации г. Перми от 11.06.2019 N 
262; 
 
 

2.1.2. справку о малоимущности, выданную территориальным органом 
Министерства социального развития Пермского края сроком на 12 месяцев либо 
на меньший срок, в течение которого многодетная малоимущая и малоимущая 

https://docs.cntd.ru/document/570959001
https://docs.cntd.ru/document/901738835#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/553369001
https://docs.cntd.ru/document/901823501#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/901823501#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/901823501#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/553369001
https://docs.cntd.ru/document/553369001
https://docs.cntd.ru/document/553369001


семья имеет право на получение мер социальной поддержки; 
 
 

2.1.3-2.1.5. утратили силу. - Постановление Администрации г. Перми от 
11.06.2019 N 262; 
 

2.1_1 . Документом, подтверждающим статус многодетной семьи, является 
удостоверение многодетной семьи Пермского края. 
 

(п. 2.1_1 введен Постановлением Администрации г. Перми от 11.06.2019 N 
262) 
 

2.2. Для предоставления бесплатного питания отдельным категориям 
учащихся за исключением учащихся, из семей, находящихся в социально опасном 
положении, заявитель представляет ответственному лицу следующие документы: 
 
     

N Наименова

ние 

продукта 

Количест

во (кг) 

Цен

а 

(руб

.) 

Стоимос

ть (руб.) 

     

     

     

     

  

На общую сумму ____________ руб. 

Ответственное лицо 

 

________________ 

(подпись) 

/_______________________________ 

(Ф.И.О.) 

 

Юридическое лицо 

 

(индивидуальный предприниматель), 

 

оказывающее услуги по предоставлению 

 

бесплатного питания 

 

________________ 

(подпись) 

/_______________________________

________ 

 

(Ф.И.О.) 

 

         -------------------------------- 

                                            2 

 

         <*> В  соответствии  с  пунктом 2.9  Порядка предоставления 

 

бесплатного питания учащимся в общеобразовательных организациях 

 

города Перми, утвержденного Постановлением администрации города 

 

Перми от 14 июня 2018 г. N 391. 

 

https://docs.cntd.ru/document/553369001
https://docs.cntd.ru/document/553369001
https://docs.cntd.ru/document/553369001
https://docs.cntd.ru/document/553369001


Приложение 10 
к Порядку 

предоставления бесплатного питания 
учащимся в общеобразовательных 

организациях города Перми 
(введено Постановлением Администрации 

г. Перми от 01.02.2021 N 27) 
   

 УТВЕРЖДАЮ 

 

Руководитель организации 

 

________________________________ 

 

(наименование организации) 

 _________ 

 

(подпись) 

 

/____________________ 

 

(Ф.И.О.) 

 "___" ___________ 20__ г. 

 

МП 

 

ВЕДОМОСТЬ 

по предоставлению продуктового набора учащимся 

из многодетных малоимущих семей <*>, 

за ________________________ 20__ года 

(месяц) 

                           

N Ф.И.О. 

учащегося 

Класс Учебные дни месяца Итого 

                          

1 Учащиеся, 

осваивающие 

образовательные 

                        



программы 

основного 

общего, 

среднего общего 

образования 
 Всего                         

  

Всего учащихся, осваивающих основное общее, среднее общее образование, _____ чел. 

 

На общую сумму __________________________ руб. 

 

Ответственное лицо ________________ 

 

(подпись) 

 

/____________________________________ 

 

(Ф.И.О.) 

         --------------------------------------- 

 

                                            2 

 

         <*> В  соответствии  с  пунктом 2.9  Порядка предоставления 

 

бесплатного питания учащимся в общеобразовательных организациях 

 

города Перми, утвержденного Постановлением администрации города 

 

Перми от 14 июня 2018 г. N 391. 

 

 
 
 

  



Приложение 11 
к Порядку 

предоставления бесплатного питания 
учащимся в общеобразовательных 

организациях города Перми 
(введено Постановлением Администрации 

г. Перми от 01.02.2021 N 27) 
   

 УТВЕРЖДАЮ 

 

Руководитель организации 

 

________________________________ 

 

(наименование организации) 

 _________ 

 

(подпись) 

 

/____________________ 

 

(Ф.И.О.) 

 "___" ___________ 20__ г. 

 

МП 

 

ВЕДОМОСТЬ 

по предоставлению продуктового набора учащимся из малоимущих 

семей <*> 

за ________________________ 20__ года 

(месяц) 

                           

N Ф.И.О. 

учащегося 

Класс Учебные дни месяца Итого 

                          

1 Учащиеся, 

осваивающие 

образовательные 

                        



программы 

основного 

общего, 

среднего общего 

образования 
 Всего                         

  

Всего учащихся, осваивающих основное общее, среднее общее образование, _____ чел. 

 

На общую сумму __________________________ руб. 

 

Ответственное лицо ________________ 

 

(подпись) 

 

/____________________________________ 

 

(Ф.И.О.) 

         --------------------------------------- 

 

                                            2 

 

         <*> В  соответствии  с  пунктом 2.9  Порядка предоставления 

 

бесплатного питания учащимся в общеобразовательных организациях 

 

города Перми, утвержденного Постановлением администрации города 

 

Перми от 14 июня 2018 г. N 391. 

 

 
 
 

  



Приложение 12 
к Порядку 

предоставления бесплатного питания 
учащимся в общеобразовательных 

организациях города Перми 
(введено Постановлением Администрации 

г. Перми от 01.02.2021 N 27) 
   

 УТВЕРЖДАЮ 

 

Руководитель организации 

 

________________________________ 

 

(наименование организации) 

 _________ 

 

(подпись) 

 

/____________________ 

 

(Ф.И.О.) 

 "___" ___________ 20__ г. 

 

МП 

 

ВЕДОМОСТЬ 

по предоставлению продуктового набора учащимся отдельных 

категорий <*> 

за ________________________ 20__ года 

(месяц) 

                           

N Ф.И.О. 

учащегося 

Класс Учебные дни месяца Итого 

                          

1 Учащиеся, 

осваивающие 

образовательные 

                        



программы 

основного 

общего, 

среднего общего 

образования 
 Всего                         

  

Всего учащихся, осваивающих основное общее, среднее общее образование _____ чел. 

 

На общую сумму __________________________ руб. 

 

Ответственное лицо ________________ 

 

(подпись) 

 

/____________________________________ 

 

(Ф.И.О.) 

         --------------------------------------- 

 

                                            2 

 

         <*> В  соответствии  с  пунктом 2.9  Порядка предоставления 

 

бесплатного питания учащимся в общеобразовательных организациях 

 

города Перми, утвержденного Постановлением администрации города 

 

Перми от 14 июня 2018 г. N 391. 

 

 
 
 

  



Приложение 13 
к Порядку 

предоставления бесплатного питания 
учащимся в общеобразовательных 

организациях города Перми 
(введено Постановлением Администрации 

г. Перми от 01.02.2021 N 27) 
   

 УТВЕРЖДАЮ 

 

Руководитель организации 

 

________________________________ 

 

(наименование организации) 

 _________ 

 

(подпись) 

 

/____________________ 

 

(Ф.И.О.) 

 "___" ___________ 20__ г. 

 

МП 

 

ВЕДОМОСТЬ 

по предоставлению продуктового набора учащимся с ОВЗ <*> 

за ________________________ 20__ года 

(месяц) 

                           

N Ф.И.О. учащегося Класс Учебные дни месяца Итого 

                          

1 Учащиеся, 

осваивающие 

образовательные 

программы начального 

общего образования 

                        



2                          

3                          

 Всего                         

1 Учащиеся, 

осваивающие 

образовательные 

программы основного 

общего, среднего 

общего образования 

                        

2                          

3                          

 Всего                         

  

Всего учащихся, осваивающих начальное общее, среднее общее образование, ____ чел. 

 

На общую сумму __________________________ руб. 

Всего учащихся, осваивающих основное общее, среднее общее образование, _____ чел. 

 

На общую сумму __________________________ руб. 

 

Ответственное лицо ________________ 

 

(подпись) 

 

/____________________________________ 

 

(Ф.И.О.) 

         --------------------------------------- 

                                            2 

         <*> В  соответствии  с  пунктом 2.9  Порядка предоставления 

 

бесплатного питания учащимся в общеобразовательных организациях 

 

города Перми, утвержденного Постановлением администрации города 

 

Перми от 14 июня 2018 г. N 391. 

 

 


